S. Melius Episcopus, & Lupita ejus cognata

cognata apud S. Patritium fuerunt accusati, quia suspecta nimis familiaritate uterentur, dum nempe eodem cubili alternatim dormiebant: uterque probavit suam innocentiam miraculo, ille pisces colligendo in agro, illa prunas ardetes illasque manibus gerendo: Nihilominus praecipit S. Patritius, ut non tantum vitio, sed etiam omni occasione suspiciosi abstinent. R. cent. 1. part. 2. mir. 11. Tu ais te innocentem, credo: ad quamvis dubitem, an prunas ardetes gerere illasque posses, ante omnia moneo, ut occasione suspiciosi abstineas, &c.

S. Abbas Torellus lupo raptum infantem eripit, eique deinceps pabulum promittit, si rapinis abstineret. Lupus ergo quotidie ad cellam sancti Viri venit, & quoniam ab eo victum habuit, rapinis abstinuit. R. 1. cent. 2. part. mir. 19. Multi impuri lupi domi habent suum nutrimentum, & tamen pro pudor alienis cadaveribus inhiant.

153. *Infelice propter praecedentia peccata.*

Rex David & tota eius domus miseris calamitatibus fuit afflicta; Filius ex Betsabae natus mature mortuus est, Ammon ab Absalone, Absalon a Joabo occisus: post mortem Davidis Salomon capitali sententia interfecit Adoniam filium David. Quin imo etiam posteri fuerunt infelices, quinque filii Regis Josaphat a fratre Joram occisi, & dein omnes filii Joram a praedonibus examinati sunt excepto Ochozia, qui regnavit super Israel: post mortem Ochozia regnum tenuit Joas, cujus fratres omnes ab Athalia occisi sunt, ipse Joas post quadraginta annorum regimen a famulis obruncatus, etiam ejus filius Amasia violenta morte abreptus, & pius etiam Rex Josias in bello occisus est. Vere dixit Nathan non recedet gladius de domo tua in sempiternum. Unde autem tot infortunia & caedes in familia David? Nempe, quia ante Matrimonium cum Betsabae commisit adulterium. Notandum est quam optime, ait S. Chrysostomus, quod illi, qui impure vivunt, infelici matrimonio puniantur, &c. D. 11. 86.

Quoties miseri lasciviae vitio assueti ad conjugia deveniant, proles plerumque sui furis educant. Famulorum, & liberorum scelera, & pudendas familiaritates dissimulant, imo tacite gaudent, quod suam indolem in filiis intueantur. Mater non audeat filiae exprobrare suam im-

prudenciam, quia metuat, ne audire debeat restitutionem. Ideo libentius cooperatur filiae, tamque ad omnem vanitatem excitat, atque comptam ac ornatum infuit, quomodo amassit favores lucrari possit. Sic tota die illam ad confortia & choreas evagari permittit, parum curans si filia fera primum node domum revertatur. Sic crescent scandala, sic Divina maledictio in ades accersitur, &c.

Quemadmodum Adamus demonis mendacis deceptus ex se & suis viribus peccato fieri posse sicut Dii: ita multi per peccata suam felicitatem promovere student. Ex his sunt puellae, quae matrimonio per lascivias quaerunt: sicut luna tunc maxime radiat, cum soli est maxime opposita; ita putant illae, quod commoda sua promoveant utilibus, cum a Deo abfuerint remotius: Verum decipiuntur: *Tavernaculum impiorum non subsistet.* P. p. 1. disc. 4. num. 13.

Siquis ad servitium Principis admittendus, prius rebellionis crimine contra hunc Dominum suum delinqueret, utique indignus foret, cui Princeps ullum favorem impenderet? Qui Matrimonium contrahunt, per Sacramentum ad servitium Dei se consecrant. Quodsi huic statui pudendis sceleribus praesudant, nonne reos fe faciunt, quos Deus milleis adversitatibus persequatur, & nullam illis benedictionem impertiat?

154. *Infelice propter diversitatem generum.*

Argonautae in Colchidem ad ferendum vellus aureum navigaturi, non admittunt secum Heruleum in navigium; quia ille propter nimiam fortitudinem inaequaliter trahebat remigia non sine periculo evertendae navis. Parem in modum non bene conveniunt concuges inaequalis generis: sed debet uterque genus suum ad genus alterius attemperare, &c. D. 8. 64.

Judaes lege praecipuum est, ut in eodem aratro bovem & asinum simul non conjungerent: *Non arabis in bove israhelico*; quia asinus longe imbecillior bove debet labori succumbere. Par ratio est in conjugibus inaequalibus quoad genus, inaequalibus quoad aetatem, nobilitatem, &c. D. 9. 9.

Optim lege latum fuit, ut mancipiorum, quae vendebantur, patria sincere emptori indicaretur: quare? quia pro diversitate nationum diversi sunt gentes,

ideo emptor statim iudicare poterat, quibus virtutibus aut vitiis deditum erat mancipium; sunt enim aliquæ nationes natura sua bellicose, aliæ capite, aliæ pigre, aliæ laboriosæ, & apud prisicos erat adagium, *Tria cappa pessima*, id est tres nationes, quarum nomina littera C inchoantur, Cappadoes, Cilicenses, Candiotæ, &c. Si tanta cautela fuit in venditione mancipiorum, quanta esse debet in conjugio, &c. D. 9. 38.

Epist. 1. 2. c. 13. Nehemias e captivitate redux multos abusus, qui interea invaluerat, abrogavit, inter alios indignatus est, quod Judæi ducerent uxores Azoridas, Ammonitidas, & Moabitidas: metuebat enim ne per alienigenas matres & linguæ judicæ, & morum corruptio invehere. D. 10. 3.

Clotildis Regis Burgundionum filia a Clodovæo Galliarum Rege in conjugem petita, negat se velle gentili principi nubere, etsi maxima totius mundi Domina fieri posset. Hæc dein Clodovæum, totumque regnum ad fidem convertit. R. cent. 2. part. 1. mir. 19.

Frater Martinus Limæ in Monasterio S. Dominici sanctissimus Vir plenum exercebat Dominium in bruta, quæ ad ejus nutum obediebant. Inter alia cicuravit canem & selem, ut ex eadem scutella simul cibum caperent. Utinam hic frater multos conjuges cicuraret, faceretque ut simul viverent sicut hic canis & felis. R. cent. 3. mir. 50.

Apud Spartanos sponfa capite raso ad sponsum deducebatur. VV. art. disc. font. 34. Ex. 3. Quo significabatur, sponfam quasi novum caput induere, & veteres cogitationes omnes abjicere, atque se sponso conformare debere.

Fullo & carbonarius eadem domo habitare decreverant, sed pessime; quod enim linteorum fullo dealbavit, id carbonarius fulgine corrumpit; album enim & nigrum non conveniunt. Sic multi conjuges virtute & vitiis discrepant, uxor abscedit, maritus nigrescit, illa Deo, iste diabolo servit, illa orat, iste blasphemat; Quid boni sperandum? certe nihil boni, plurimum mali! &c.

L. 10. 2.

155. *Infelix propter austeritatem & defectum mansuetudinis.*

Multi conjuges alterius vitia per meros tumultus, lites, & impropria volunt corrigere, quæ citius correcturi essent per humanam lenitatem. In regno Mexicano milites Christiani putabant provinciam Tusulantranam vi armorum ad fidem convertendam esse, Patres Dominicani autem judicabant, id melius fieri posse mansuetudine: & isti non errarunt: miserunt mercatores cantilenis sacris instructos, qui audientibus Indis cantabant, Indi curiositate ducti cupiebant scire, quid mysteriorum illi cantus continerent, petierunt sacerdotes, & sic tota provincia conversa est lenitate, quæ vi armorum nunquam fuisset conversa. R. cent. 3. p. 2. mir. 16.

Cimbri in more habebant, ut ipso nuptiarum die sponfus ungues sibi præfeceret, sponfaque præsemina mitteret, & sponfa vicissim sponso. VV. art. disc. font. 34. Ex. 3. Hoc hodie dum optandum foret, ne in vultibus rixantia conjugum statim unguium vestigia cernantur, &c.

Leo Bizantinus cum rideret ob deformem pinguedinem, ad populum Atheniensem dixit: Quid ridetis? habeo uxorem me pinguiorem, & tamen concordēs una mensula capit, discordes ne quidem tota domus. Sic anam capit differendi de pace, & tumultum populi sedavit. VV. art. disc. font. 62. ex. 1.

S. Godoleva a Viro statim post nuptias persecutionem passa, e domo ejecta, sed iusto Episcopi iterum recepta, tandem per assasinum interfecta est, & in suo seculo reposita ac si seipsum examinasset. Sed Deus ejus innocentiam prodidit. Panes in funere pauperibus distribuendi in furno creverunt, terra ubi jacuit in candidum marmorē, & terra in margaritis conversa est. *Leucht. 6. Julii.*

Viro necessaria est patientia Socratis contra litigiosam Xantippem, &c. C. ad Ephes. cap. 5. vers. 33.

LIBER NONUS DE SACRAMENTIBUS; SEU MATERIIS SACRIS. PARS PRIMA. QUATUOR EXTREMA.

Part. II.

DE ALIIS MATERIIS SACRIS
SEU SACRAMENTIBUS.

- BONA OPERA.
 - Intentio pia bonorum operum.
 - Opera supererogatoria.
- ECCLESIA.
 - Templa seu Ecclesie. Asylum sacrum.
 - Aqua lustralis. Campanæ. Loca sacra.
 - Sacra Confraternitates.
 - Sacra fundationes.
 - Pæna, seu censura Ecclesiastica.
- VERBUM DEI.
 - S. Scriptura. SS. PP. & Interpretes.
 - Lectio Sacra. Consilium Patris spiritus.
 - Pia colloquia.
- MUNDUS, EJUSQUE VANITAS.
 - Mundana amicitia. Mundani honores.
 - Mundana pompa & luxus.
 - Mundana prosperitas. Mund. sapientia.
 - Mundane Voluptates.

- BEATITUDO. BEATI.
 - Finis ultimus homini.
- INFERNUS.
 - Æternitas.
 - Dæmones. Damnati.
 - Pæna damni.
 - Pæna sensus.
 - Consideratio inferni.
 - Purgatorium.
 - Animæ purgantes.
- JUDICIUM UNIVERSALE.
 - Judicium particulare.
 - Judex Divinus.
 - Consideratio Judicii.
- MORS.
 - Memoria mortis.
 - De his, quæ ante mortem.
 - De his, quæ post mortem.
 - Mors impiorum.
 - Mori ipsorum.
 - Sepultura sacra.

PARS PRIMA.

BEATITUDO.

1. Non obtineatur sine meritis, labore & passione.

labor non contigit prædæ emolumentum non Cajet. n. debetur, ait Cajetanus. B. Serm. 54. n. 7. *pat. La. bat. P. gloria P. 10. 16.*

Epist. 23. *Q*uis ascendet in montem Domini? Qui non accepit in vanum animam suam: in vanum est vestis in cilla, lampas extincta in templo, gladius in vagina; sic ait Bernardus: *In vano accepit animam suam, dum non vivit ex vita, propter quam, ut ea viveret accepit animam suam.* B. Serm. 3. n. 7.

In expugnatione urbis Jerichuntinæ prohibuit erant milicibus quidquam de spoliis arripere: Quare? quia menta virtute Divina sine prælo conciderunt, ubi autem pugnae. *Clavis Spicil. univ. Pars III.*

Sponfa clamabat: *Trabe me post te!* scilicet per cruce: ubi Bernardus. *O quam pauci sunt, qui volunt sequi Christum.* & tamen pervenire volunt ad Christum. S. pun. 47. fol. 182. Transfiguratio haberi non potest, nisi per laboriosum ascensum montis.

Hi omnes, qui sunt, & unde venerunt? *Apoc. 7.* responsum fuit, hi sunt, qui venerunt ex magna tribulatione: Væ nobis si nos veniamus ex parva. S. punct. 47. fol. 184. B 3 Re.